Nº 173, segunda-feira, 8 de setembro de 2008122 3ISSN 1677-7069

CRMV-RO nº 008/2005, vem executar a pena de "CENSURA PÚ-
BLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", nos termos da alínea "c" do
artigo 33 da Lei 5.517/68 ao Médico Veterinário LUIZ FERNANDO
MOHAMED SAID - CRMV-RO 0354 por infração ao artigo 45 e 51
Capitulo XV, Código de Ética do Médico Veterinário.

SUSPENSAO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-
RIA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei 5.517/68, regulamentada pelo Decreto nº
64.704/69, consoante ACÓRDÃO Nº 092/2007 exarado em 20 de
julho de 2007, contido nos autos de Processo Ético-Profissional
CRMV-RO nº 011/2005, vem executar a pena de "SUSPENSAO DO
EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30(TRINTA) DIAS", nos termos
da alínea "d" do artigo 33 da Lei 5.517/68 ao Médico Veterinário
ADALTO ALVES RIBEIRO - CRMV-RO nº 0217.VP por infração
ao artigo Art. 6º inciso XIII; Art. 14 inciso I e II; art. 24 inciso I e art.
25 inciso I, Código de Ética do Médico Veterinário.

. LUIS CARLOS BARROS BRANDÃO
Presidente da Junta Governativa Interina

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

<!ID1357649-0>

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Objeto: Fornecimento de Galão de Água Mineral. Partes: Conselho R.
de Psicologia - 4ª Região (MG) e Paula Andréa Amaral Costa - EPP.
Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação. Valor do contrato: R$
2.550,00. Vigência: 18/07/2008 a 18/07/2009.

Objeto: Prestação de serviços de conservação e limpeza. Partes: Con-
selho R. de Psicologia - 4ª Região (MG) e Lócus Terceirização de
Serviços Ltda. Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação. Valor do
contrato: R$ 1.640,52. Vigência: 10/07/2008 a 10/07/2009.

Objeto: Prestação de Serviços de Conservação e Limpeza. Partes:
Conselho R. de Psicologia - 4ª Região (MG) e T.H.V Saneamento
Ltda. Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação. Valor do contrato:
R$ 5.556,00. Vigência: 01/08/2008 a 01/08/2009.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
5ª REGIÃO

<!ID1356353-0>

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Carta Comercial. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa UNIMED-RIO COOPE-
RATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO RIO DE JANEIRO LTDA.
Objeto: Prestação de assistência médica, hospitalar, obstétrica, de
diagnóstico, terapia, odontológica, SOS UNIMED, transporte aero-
médico e SOS viagem para os psicólogos. Assinado em 04/07/2008.
Vigência: 16/08/2008 a 25/09/2008.

Extrato de Contrato nº 004
Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa LUISAGNES COMÉR-
CIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS-ME. Objeto: Aquisição de
materiais de escritório para o CRP/05. Vigência: 12 (doze) meses e/ou
quitação da obrigação ora pactuada a iniciar em: 29/07/2008. Fun-
damento: Processo Licitatório nº. 006/2008 conforme as normas da
Lei Federal nº. 8.666/93. Assinado em 25/07/2008.

Extrato de Contrato nº005
Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e empresa EDIOURO GRÁFICA E
EDITORA LTDA. Objeto: Prestação de serviço de impressão de
cinco edições do Jornal para o CRP/05. Vigência: 12 (doze) meses
e/ou quitação da obrigação ora pactuada a iniciar em: 19/08/2008.
Fundamento: Processo Licitatório nº. 007/2008 conforme as normas
da Lei Federal n°. 8.666/93. Assinado em: 19/08/2008.

Extrato de Contrato nº006
Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e empresa VIEMAR GRÁFICA E
PAPELARIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços gráficos para o
CRP/05. Vigência: 12 (doze) meses e/ou quitação da obrigação ora
pactuada a iniciar em: 25/08/2008. Fundamento: Processo Licitatório
nº 003/08 conforme as normas da Lei Federal n°. 8.666/93. Assinado
em: 19/08/2008.

Extrato de Aditamento nº009
Instrumento: 4º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e AMIL ASSISTÊNCIA MÉ-
DICA INTERNACIONAL. Objeto: Prestação de Assistência Médica
Hospitalar. Fundamento: Dispensa de Processo Licitatório. Prazo de
Vigência: 23/07/2008 a 22/07/2009. Sujeito às normas da Lei Federal
nº. 8.666/93. Assinado em: 27/05/2008.

Extrato de Aditamento nº 010
Instrumento: Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e ANGEL'S SERVIÇOS TÉC-
NICOS LTDA. Objeto: continuidade ao contrato de prestação de
serviços de telefonista. Vigência: 01/08/2008 a 31/07/2009. Funda-
mento: Inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 004/2006. Assinado em: 01/08/2008.
<!ID1359845-0>

E D I TA L
2ª ALTERAÇÃO - EDITAL No- 1/2008

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região
(CRP-05), no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna pú-
blica através do Centro de Produção da UERJ (CEPUERJ), que as
inscrições foram prorrogadas até o dia 10/09/2008 e que o Cartão de
Confirmação de Inscrição estará disponível para impressão à partir do
dia 15/09/2008 no endereço eletrônico www.cepuerj.uerj.br.

JOSÉ NOVAES

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
<!ID1357519-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação dos candidatos abaixo relacionados, para início da terceira
fase - treinamento, dos seguintes Processos de Seleção Pública:

Processo Seletivo 22/2001 - Engenheiro - Mecatrônica
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

25/05/2001 10ª Fernando Silveira Madani 2200008
Processo Seletivo 36/2005 - Assistente de Transcrição

Publicação DOU Class. Nome Inscrição
21/10/2005 3ª Adaílton Tavares dos Prazeres 3600658

LUCIA WILLADINO BRAGA
Presidente da Associação

<!ID1357496-0>

EDITAL DE 4 DE SETEMBRO DE 2008
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA No- 46/2008

A Associação das Pioneiras Sociais (APS), pessoa jurídica
de direito privado sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de
utilidade pública, autorizada pela Lei nº 8.246, de 22 de outubro de
1991, e criada pelo Decreto nº 371, de 20 de dezembro de 1991, torna
público realização de processo de seleção pública para o cargo de
Almoxarife para as unidades da Rede SARAH de Hospitais de Rea-
bilitação.

1. Das disposições preliminares
1.1. O processo de seleção pública será regido por este edital.
1.2. Dos pré-requisitos
- Ensino médio (2º grau) completo, comprovado por meio de

certificado expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Mi-
nistério da Educação (MEC);

- 6 (seis) meses de experiência profissional como almoxarife
ou em cargo compatível à função, na área hospitalar ou industrial,
comprovada em Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).
No caso de Regime Estatutário, declaração original que comprove o
vínculo empregatício e atividades desenvolvidas;

- Conhecimento em sistemas informatizados de controle de
estoque.

1.3. Das principais atribuições do cargo
Executar procedimentos operacionais referentes às atividades

de recebimento, conferência, armazenagem, controle e distribuição de
materiais de consumo.

1.4. Este processo destina-se ao preenchimento de 3 (três)
vagas, sendo 1 (uma) vaga reservada para candidato portador de
deficiência.

1.4.1. Os candidatos aprovados que não tenham obtido a
classificação até o limite do número de vagas indicado no item 1.4.
permanecerão no cadastro reserva, para possível aproveitamento fu-
turo, de acordo com a necessidade da APS, respeitados a ordem de
classificação e o prazo de validade deste processo.

1.4.2. Os candidatos portadores de deficiência concorrerão a
todas as vagas, sendo-lhes reservado, de acordo com o disposto no
Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, o percentual de 5%
(cinco por cento), observada a classificação obtida. As orientações
para estes candidatos estão descritas no capítulo 5 deste edital.

2. Das inscrições
2.1. As inscrições estarão abertas no período de 17 a

26/9/2008.
2.2. As inscrições deverão ser efetuadas exclusivamente via

internet.
2.3. Os candidatos que necessitarem de qualquer tipo de

atendimento diferenciado, para a realização das provas deste pro-
cesso, deverão solicitá-lo no ato da inscrição, pelo preenchimento do
campo especificado na ficha de inscrição, encaminhando, conforme
item 2.4., laudo médico ou requerimento explicitando os recursos
especiais necessários.

2.3.1. A solicitação será atendida obedecendo a critérios de
viabilidade e razoabilidade.

2.3.2. A não-solicitação de atendimento diferenciado, no ato
da inscrição, implicará a sua não-concessão nos dias de realização das
provas deste processo, salvo nos casos de força maior.

2.3.3. A candidata que possuir necessidade de amamentar,
durante a realização das provas deste processo, deverá levar um
acompanhante, que ficará em sala reservada para essa finalidade e
que será responsável pela guarda da criança. A candidata que não
atender a esta condição não poderá realizar as provas deste pro-
cesso.

2.4. O candidato portador de deficiência, que necessitar de
tempo adicional para realização das provas ou que necessitar de
recursos especiais para sua realização, deverá entregar requerimento
acompanhado de parecer emitido por especialista da área de sua
deficiência e/ou por laudo médico, até 3 (três) dias úteis subseqüentes
ao último dia do período de inscrições.

2.4.1. A documentação mencionada no item 2.4. deverá ser
entregue pessoalmente ou por terceiros à Área de Recursos Humanos
do Centro de Reabilitação Infantil da Rede SARAH/Rio de Janeiro -

Av. Salvador Allende, s/nº, Ilha da Pombeba, Recreio dos Ban-
deirantes, Rio de Janeiro-RJ.

2.4.2. As solicitações de que trata o item 2.4. serão via-
bilizadas mediante parecer da Junta Médica da Rede SARAH de
Hospitais de Reabilitação.

2.4.3. O recibo de entrega de documentação, expedido pela
APS, será considerado documento de comprovação do encaminha-
mento da referida documentação no período estabelecido neste edital.
Deverá ser apresentado à Área de Recursos Humanos, caso faça-se
necessário.

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITALAR
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE CAMPO MOURÃO
<!ID1355062-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2008

Objeto: Aquisição materiais hospitalares para atendimentos de pa-
cientes, conforme respectivas quantidades, especificações e exigên-
cias contidas nos anexos, parte integrante do referido Edital, des-
tinados aos segmentos da Associação Beneficente Hospitalar Santa
Casa de Misericórdia de Campo Mourão. Tendo em vista o objeto
acima descrito, relativo ao Pregão Eletrônico Nº 031/2008, foram
declarados os seguintes vencedores com os respectivos valores: MA-
SIF Artigos Médicos Hospitalares Ltda - R$ 7.351,50; Laboratórios
B.Braun S.A - R$ 1.272,24; ARW Medical Materiais Cirúrgicos Hos-
pitalares em Geral Ltda R$ 7.523,30; Comércio de Materiais Médicos
Hospitalares Macrosul Ltda - R$ 3.000,00; Danimed Comercial Hos-
pitalar Ltda R$ 5.195,00 e Bio-Lógica Comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda - R$ 7.048,23, homologo a adjudicação promovida pela
Pregoeira Sra. Solange Sampaio Mantuan, bem como todos os atos do
referido certame.

Campo Mourão, 4 de setembro de 2008.
NELSON RODRIGUES

Presidente Comissão Licitações

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA
DE HOTÉIS DO DISTRITO FEDERAL - ABIH/DF

<!ID1357586-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 2/2008

Nº do processo: 02/2008. Objeto: contratação de banda e de artistas
profissionais consagrados pela crítica especializada e pela opinião
pública para realização do evento "O MAIOR SÃO JOÃO DO CER-
RADO" no período de 06 a 10/08/2008 em Ceilândia/DF. Funda-
mento legal: artigo 25, inciso IIII, da Lei 8.666/93. Termo comum de
inexigibilidade em 06/08/2008. Tomaz Ikeda - Presidente da
ABIH/DF, CNPJ nº 37.050.564/0001-49. Valor total: R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais). Contratados: BANDA MAGNÍFICOS pelo
valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); FRANK AGUIAR pelo
valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais); ADELMÁRIO COE-
LHO pelo valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais); e JORGE DE
ALTINHO pelo valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Re-
cursos: convênio entre o Ministério do Turismo e a ABIH/DF. Atos
que autorizaram a sua lavratura: convênio entre o Ministério do Tu-
rismo com esse objeto específico; processo de inexigibilidades. As
partes sujeitam-se às normas da IN/STN 01/97, da Lei 8.666/93 e às
cláusulas contratuais.

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA
O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

HOSPITAL SÃO PAULO
<!ID1357553-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2008

Objeto: Aquisição de Instrumentais cirúrgicos e vídeo cirurgia Per-
manentel de ítens licitados: 09 - Edital nº 07/2008 de 05/09/2008.
Retirada do Edital de 09:00 hs às 15:00 hs. Endereço: Rua Dr. Diogo
de Farias, 1.036- Vila Clementino - São Paulo - SP - Divisão de
Compras do Hospital São Paulo. Entrega das propostas a partir desta
publicação e divulgação no site: www.licitacoes-e.com.br Abertura
das propostas - 18/09/2008 às 10:00 hs no site: www.licitacoes-
e.com.br Informações gerais: O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site: www.licitacoes.com.br , cujas descrições dos ítens e cláusulas
deverão ser atendidas.

São Paulo, 4 de Setembro de 2008
MAURICIO DA SILVA AMATO

Pregoeiro

Ineditoriais
.